4. Del Privilegio de Alfonso X de 1 de mayo de 1273 confirmando a Ávila y su Tierra sus fueros, usos y costumbres

			Barrios García, A./Casado Quintanilla, B./Luis López, C./Ser Quijano, G. del. Documentación medieval del Archivo Municipal de Ávila (1256-1474), Ávila, 1988, documento 3, pp. 26-28. Luis López, C./Ser Quijano, G. del. Documentación medieval del Asocio de la Extinguida Universidad y Tierra de Ávila. I. Fuentes históricas abulenses, doc. 18, pp. 62-64. Molinero Fernández, J. Asocio de la extinguida Universidad y Tierra de Ávila. Bosquejo histórico del mismo y reglamento por que ha de regirse su Junta Administrativa. Ávila 1919, núm. 15, pp. 110-112.

			G. TEXTOS DEL FUERO DE ÁVILA

			a. Texto latino de 1222[115]

			Fernando III autoriza al concejo de la ciudad de Ávila a poner aportellados y adelantados, según ciertas condiciones, que han de ser confirmadas por el monarca.

			Depósito de archivo:

			Archivo del Asocio de Ávila. Libros 1, 2 3, 4, 22, 23, 24, 31, 32, 58; y legs. 27, 2; 26, 2; 21, 6; 27, 3; 21, 55; 27, 1; 28, 1.

			Que durare volumus scripture memorie comendamus et ut facta rregnum ut principium memoriam que digna sunt asignantur scripture beneficio per herenamus, idcirco per presens scriptum presentibus et futuris noctum sit ac magnifestum quod ego, Fernandus, Dei gratia rrex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Beatrice, rregina, et cum filio meo infante Alfonso, ex asensu ac beneplácito domine Berengarie, rregine, genetricis mee, pro multis et gratis servicciis que famosísimo rregi Aldefonso, avo meo, bone memorie, certum et liquidum vos fecisse michique a principio rregni mei gratissima servicia fideliter, potenter ac viriliter inpendistis, facio cartam concessionis, confirmacionis et stabilitatis ubi concilio de Abula presenti et futuro, tan perheniter quam irrevocabiliter valituram.

			[1] Concedo itaque vobis quod vos concilium ponatis omnes vestros aportellados ad vestrum forum et adelantatos, hoc modo: quod vos concilium eligatum adelantatos quod equales volueritis de vestro concilio et mittite michi nomina eorum scripta, et ego debeo vobis concedere sine dificultate et mora per cartam meam; et vos ponatis vestros aportellatos per sortem; qui vero non tenuerint domum populatam in vila et non habuerint equum et arma non habeant portellum; et omnes aportellati unoquoque anno mutentur donec sint omnes positi qui ad hoc fuerynt convenientes.

			[2] De pecto autem taliter est statutum: quod omnis qui habuerit valiam treginta morabitinis det unum morabitinum, et qui habuerit valiam de quindecim morabitinis det dimidium in anno et non anplius. Pectum autem hoc modo debet coligi: videlicet quod dominus rrex eligat duos homines de unoquoque sexmo, et concilium eligat sive adelantatos sive alios tot videlicet que rrex eligerit, et omnes isti in simul faciant los pecheros iuste et iurent omnes prius super statuto sancta Dei evangelia quod fideliter faciant hoc tan regi quam concilio; et, cum los pecheros fuerint facti, pectum rregis coligant illi solummodo quos rrex posuerit colectores, vero unoquoque anno mutentur tam illi quos rrex posuerit quam illi quos concilium dederit.